
t

SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO

PREF6JTURA DE

CAMPESTRE
M A R A N H Ã O

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o licenciamento de softwares para gestão pública, 
compreendidos em sistema integrado de Contabilidade Pública, Licitações, Portal da Transparência, 
Arrecadação Tributária, Patrimônio e Folha de Pagamento, incluindo migração, treinamento de servidor, 
customização do banco de dados e manutenção, para atendimento da necessidade das Secretarias do 
Município de Campestre do Maranhão/MA.

Base Legal: Lei Federal n.° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n.° 002/2023, em conformidade com o disposto na Lei 
Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal 
n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em 
conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n.° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 09.295.258/0001-37

O valor total adjudicado para o licitante é de R$ 55.020,00 (Cinquenta e cinco mil vinte reais). 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das 
empresas citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 27 de março de 2023

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

M ILS O N  DOS REIS MELO
SecreJárío Municipal de Planejamento

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, C E P :65968-000 , Campestre do Maranhão-MA
CN PJ: 01.598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

